



Financiado por
la Unión Europea
NextGenerationEU



MINISTERIO
DE INDUSTRIA, COMERCIO
Y TURISMO



Berreskuratze, Eraldaketa eta
Erresilientzia Plana



EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

TURISMO, MERKATARITZA
ETA KONTSUMO SAILA

DEPARTAMENTO DE TURISMO,
COMERCIO Y CONSUMO



DEBAKO UDAALA
AYUNTAMIENTO DE DEBA



Debabarreneko Garapen Agentzia

IV. PRESUPUESTO



Financiado por
la Unión Europea

NextGenerationEU



MINISTERIO
DE INDUSTRIA, COMERCIO
Y TURISMO



Berreskuratze, Eraldaketa eta
Erresilientzia Plana



EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

TURISMO, MERKATARITZA
ETA KONTSUMO SAILA

DEPARTAMENTO DE TURISMO,
COMERCIO Y CONSUMO



DEBAKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE DEBA



Debabarreko Garapen Agentzia

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

HAB ERMITTIA PRAILEAITZ

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 INFRAESTRUCTURA VIAL									
00_NDBN27	m2	DESBROCE SENDERO, MATERIAL DURO							
Desbroce de la vegetación existente en el sendero mediante motodesbrozadora manual, con diámetro medio basal de la vegetación menor o igual a 6 cm y matorral laxo, depositando los restos a una distancia máxima de 30 m del margen del sendero. Se incluye la poda y el desbroce de los márgenes del sendero hasta una altura de 2.5 m, dejando totalmente libre el paso.									
Tramo E04		1	15,000	2,000		30,000			
Tramo E05		1	10,000	2,000		20,000			
							50,000	0,85	42,50
NDBN18_HAB	m	DESPEJE C/MOTODESBROZADORA, DURO							
Despeje y desbroce selectivo, con motodesbrozadora o motosierra, de matorral duro y arbolado con diámetro superior o igual a 6 cm, en terrenos con pendiente superior a 50% y fracción de cabida cubierta superior a 80%.									
Tramo E01		1	25,000			25,000			
Tramo E02		1	10,000			10,000			
Tramo E03		1	20,000			20,000			
Tramo E04		1	15,000			15,000			
Tramo E05		1	10,000			10,000			
Tramo E06		1	12,000			12,000			
Tramo E07		1	6,000			6,000			
Tramo E08		1	12,000			12,000			
Tramo E09		1	10,000			10,000			
Tramo E10		1	12,000			12,000			
Tramo E11		1	18,000			18,000			
Tramo E12		1	8,000			8,000			
Tramo E13		1	12,000			12,000			
Tramo E14		1	10,000			10,000			
Tramo E15		1	6,000			6,000			
Tramo E16		1	8,000			8,000			
							194,000	2,00	388,00
03_PB_CDT40E	m	FORMACIÓN SENDA 1-2 m							
Cajeo y conformado de senda hasta 2 m de anchura mediante mini-excavadora, incluido perfilado del firme con materiales propios, sin clasificación, medidas de protección adicionales y drenajes superficiales.									
Tramo P00		1	22,000			22,000			
Tramo P01		1	8,000			8,000			
Tramo P06		1	30,000			30,000			
Tramo P08		1	5,000			5,000			
							65,000	19,40	1.261,00
TR0001E1	m	FORMACIÓN SENDA ESCALONADA TIPO 1							
Ejecución manual de senda escalonada, incluido el cajeo con retirada de tierras y excavación parcial en roca, con una contra huella de 0,25 m mínima por escalon, huella del escalón entre 1.0-2.5 m, instalación de traviesa de madera, adecuándose a la anchura de la senda entre 1.00-2.00 m, relleno del escalón con rocas y tierra retiradas previamente, según plano sección ST1.									
Tramo E07		1	6,000			6,000			
Tramo E11		1	18,000			18,000			
Tramo E13		1	12,000			12,000			
Tramo E14		1	10,000			10,000			
Tramo P03		1	26,000			26,000			
Tramo P04		1	17,000			17,000			
Tramo P07		1	12,000			12,000			
Tramo P09		1	8,000			8,000			
Tramo P10		1	15,000			15,000			
							124,000	51,80	6.423,20

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

HAB ERMITTIA PRAILEAITZ

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
TR0001E2	m	FORMACIÓN SENDA ESCALONADA TIPO 2							
	Ejecución manual de senda escalonada, incluido el cajeo con retirada de tierras y excavación parcial en roca, con una contra huella de 0,25 m mínima por escalon, huella del escalón entre 0.5-1.0 m, instalación de traviesa de madera y/o colocación de piedras de propios recibidas con mortero M-40 (1:6), incluso repaso de juntas, adecuándose a la anchura de la senda entre 0.80-1.20 m, relleno del escalón con rocas y tierra retiradas previamente, según plano sección ST2.								
	Tramo E01	1	25,000			25,000			
	Tramo E02	1	10,000			10,000			
	Tramo E03	1	20,000			20,000			
	Tramo E04	1	15,000			15,000			
	Tramo E05	1	10,000			10,000			
	Tramo E06	1	12,000			12,000			
	Tramo E08	1	12,000			12,000			
	Tramo E09	1	10,000			10,000			
							114,000	89,69	10.224,66
TR0001E3	m	FORMACIÓN SENDA ESCALONADA TIPO 3							
	Ejecución manual de senda escalonada, incluido el cajeo con retirada de tierras y excavación parcial en roca, con una contra huella de 0,25 m mínima por escalon, huella del escalón entre 0.4-0.6 m, instalación de traviesa de madera y/o colocación de piedras de propios recibidas con mortero M-40 (1:6), incluso repaso de juntas, adecuándose a la anchura de la senda entre 0.80-1.20 m, relleno del escalón con rocas y tierra retiradas previamente, según plano sección ST3.								
	Tramo E10	1	12,000			12,000			
	Tramo E12	1	8,000			8,000			
	Tramo P05	1	1,000			1,000			
							21,000	132,73	2.787,33
PB_CUBM13AM	m	BORDILLO CAMINO							
	Borde de senda o camino a base de madera tratada o troncos de propios, de sección mínima 20 x 10 cm, formado por piezas en línea, colocadas de canto sobre el terreno, incluido excavación, selección y corte de piezas, puesta en obra y rejuntado, medida la longitud ejecutada en obra.								
	Tramo P06	1	30,000			30,000			
	Tramo P08	1	5,000			5,000			
	Tramo P09	1	8,000			8,000			
	Tramo P10	1	15,000			15,000			
	Tramo P10, cueva	1	4,000			4,000			
							62,000	24,46	1.516,52
04_CAM210402	m³	REBACHEO EN REPARACIÓN DE CAMINO							
	Reparación del pavimento para camino, firme de zahorra natural, incluido conformación de cunetas.								
	Tramo P01	1	8,000		0,100	0,800			
	Tramo P02	1	4,000		0,100	0,400			
	Tramo P03	1	26,000		0,100	2,600			
	Tramo P04	1	17,000		0,100	1,700			
	Tramo P05	1	1,000		0,100	0,100			
	Tramo P06	1	30,000		0,100	3,000			
	Tramo P07	1	12,000		0,100	1,200			
	Tramo P08	1	5,000		0,100	0,500			
	Tramo P09	1	8,000		0,100	0,800			
	Tramo P10	1	15,000		0,100	1,500			
							12,600	48,55	611,73
CAM210402_HAB	m³	ZAHORRA EN EXPLANADA							
	ZONA PEATONAL, FORMADO POR BASE DE TERRENO COMPACTADO AL 95% PM Y FIRME DE ZAHORRA NATURAL, INCLUIDO CONFORMACIÓN DE CUNETAS.								
	Tramo E16	1	3,000	3,000	0,100	0,900			
	Tramo P10	1	7,000	4,000	0,100	2,800			
							3,700	60,04	222,15

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

HAB ERMITTIA PRAILEAITZ

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
MOB_01	M2	PLATAFORMA DE MADERA SIN BARANDILLA							
	Suministro y montaje de plataforma elevada hasta 1.5 m de anchura, a base de rollizos de 160 mm de diámetro, altura variable hasta 1 m, vigas transversales y longitudinales de 70 x 145 mm, suelo de 45 x 145 mm con ranurado antideslizante, sin barandilla, totalmente acabado.								
	Tramo P02	1	4,000	1,500		6,000			
							6,000	205,06	1.230,36
TOTAL CAPÍTULO 01 INFRAESTRUCTURA VIAL									24.707,45

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

HAB ERMITIA PRAILEAITZ

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 ESTRUCTURAS Y MOBILIARIO									
651001	M3	MURO MAMPOSTERIA CALIZA ESPESOR VARIABLE							
	MURO DE MAMPOSTERIA ORDINARIA DE PIEDRA CALIZA DE ESPESOR VARIABLE, CON ACABADO A UNA CARA VISTA Y RECIBIDA CON MORTERO M-40 (1:6), INCLUSO REPASO DEJUNTAS.								
	Tramo P10	1	7,000	0,500	1,500	5,250			
							5,250	236,84	1.243,41
M02_PR02	ud	PUERTA CANCELA DE MADERA 1-1.5 m							
	Puerta cancela de madera tratada de 1,30 m de altura con 3 travesaños horizontales y 1 diagonal con diámetro mínimo de 10 cm y con estacas verticales cada 30 cm con diametro mínimo de 6 cm, con base de etacas de 2.3 m de longitud colocadas a 1.5 m de distancia, totalmente colocado.								
	Tramo P10	1				1,000			
							1,000	505,28	505,28
PB_870367A	m	VALLADO RUSTICO DE MADERA							
	Vallado de madera. Módulo de talanquera de 1,5 m de longitud, de rollizos torneados de madera tratada en autoclave para su exposición a la intemperie, formada por postes verticales y horizontales de 100 mm de diámetro y diagonal también de 100 mm. Tornillería en acero inoxidable. Totalmente instalada.								
	Tramo E10	1	12,000			12,000			
	Tramo E12	1	8,000			8,000			
	Tramo P02	1	4,000			4,000			
	Tramo P08	1	5,000			5,000			
	Tramo P09	1	8,000			8,000			
	Tramo P10	1	15,000			15,000			
	Varios	1	20,000			20,000			
							72,000	152,05	10.947,60
MO5	ud	CIERRE Y PUERTA ACERO PRAILEAITZ							
	Suministro y colocación de cierre inoxidable con puerta de acceso								
	Praileaitz	1	1,000			1,000			
							1,000	10.400,00	10.400,00
TOTAL CAPÍTULO 02 ESTRUCTURAS Y MOBILIARIO									23.096,29

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

HAB ERMITIA PRAILEAITZ

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 PLATAFORMA ERMITIA									
SUBCAPÍTULO 001 ESTRUCTURA									
CIM VAR	M3	CIMENTAC HORM - ZAPATAS							
	Hormigón HA-25/B/20/IIA+QA en Zapata aislada, armado con una parrilla de diámetro de 12mm c/15 y p.p. de arranques de pilares con 4 redondos de 16mm de acero B-500S, incluso ferrallado, separadores de hormigón 50mm, puesta en obra y vibrado, según EHE, incluido hormigón de limpieza, medido el volumen ejecutado.								
	zapatas pilares	10	0,700	0,700	0,700	3,430			
	Zapatas pilares	2	0,800	0,800	0,800	1,024			
							4,454	371,25	1.653,55
E81	KG	TUBO CUADRADO HUECO							
	Acero S 275 JR en perfiles laminados tubilar 120x120, colocado en estructuras espaciales con uniones soldadas, incluso p.p. de piezas especiales, soldaduras, nudos, despuntes y dos manos de imprimación con pintura minio electrolítico. Medido el peso nominal.								
	tubos vigas 100x100x4	1	45,000	12,170		547,650			
	tubos pilares 120x120x3	1	20,000	11,230		224,600			
	tubos diagonales pilares 100x100x2,5	1	20,000	6,310		126,200			
							898,450	7,35	6.603,61
E0354	KG	PLACAS BASE SOBRE ZAPATAS							
	Acero S 275 JR en perfiles laminados en placas base de 20x20x9mm colocado sobre zapatas de homrigón armado con uniones de pernos de 8mm de diámetro, incluso p.p. de piezas especiales, soldaduras, nudos, despuntes y dos manos de imprimación con pintura minio electrolítico. Medido el peso nominal.								
	Placas base de arranque de pilares	14	28,260			395,640			
							395,640	7,35	2.907,95
E10.05 EXT	M2	PINTURA ESTR METÁLICA EXT							
	M2. Pintura para estructura metálica con protección anticorrosiva para exteriores (según ISO 12944). Incluye la preparación de la superficie mediante granallado Sa 2 1/2 y dos capas de minio electrolítico (anticorrosiva) que se trata de una capa primera capa de tipo sigmaprime 200 de mínimo 100 micras y una segunda mano de tipo sigmacover 280 de mínimo 40 micras. Será necesario esperar el tiempo de secado requerido entre las dos aplicaciones. Acabado en gris oscuro o a decisión de la DF.								
		1	95,000	0,500		47,500			
							47,500	21,80	1.035,50
TOTAL SUBCAPÍTULO 001 ESTRUCTURA.....									12.200,61

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

HAB ERMITTIA PRAILEAITZ

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 002 PAVIMENTO DE TRAMEX									
05.01	M2	PAVIMENTO DE TRAMEX							
	M2. Pavimento mediante entramado de tramex galvanizado con cuadrícula 30x30 mm. compuesto por llanta 30x3 mm y varilla entregirada de diámetro 5 mm y flejes interiores de 8x8 mm para dejar luces inferiores de 10x10 mm, Medida la superficie ejecutada.								
	superficie	1	30,000				30,000		
							30,000	289,24	8.677,20
TOTAL SUBCAPÍTULO 002 PAVIMENTO DE TRAMEX.....									8.677,20
SUBCAPÍTULO 003 BARANDILLA									
URV042	ml	MALLA X-TEND INOX							
	ml. Suministro y colocación de malla X-Tend - 60 inox Aisi -316 de 60x104x1,5mm. Rollo 15x0,96mt. Incluso metro lineal de cable inox de 6mm caja de grapas G-29 inox y tenaza grapado- ra. Medida la longitud ejecutada.								
	malla barandilla	1	22,000				22,000		
							22,000	197,35	4.341,70
E05	KG	PERFILES ANGULARES EN T PARA BARANDILLA							
	Acero S 275 JR en perfiles laminados en T (100x4) colocado en estructura de barandilla con uniones soldadas, incluso p.p. de piezas especiales, soldaduras, nudos, despuntes y dos manos de impri- mación con pintura minio electrolítico. Medido el peso nominal.								
	Perfiles en Angulares en T	22	1,000				484,000	A*B*22,4	
							484,000	7,35	3.557,40
20.11	kg	PERFILES ANGULARES EN ARRANQUE Y PASAMANOS BARANDILLA							
	Ml. Barandilla al oeste en la plaza, de 100cm. de altura en acero corten de 2cm. y 1cm. de espesor (según planos), pilastras de 70x20 mm., cada 100 cm. y pletinas verticales de 70x10mm. cada 10 cm. Pasamanos de 2cm de espesor.								
	borde inferior y superior barandilla	2	19,000				456,000	A*B*12,4	
							456,000	11,73	5.348,88
E10.05 EXT	M2	PINTURA ESTR METÁLICA EXT							
	M2. Pintura para estructura metálica con protección anticorrosiva para exteriores (según ISO 12944). Incluye la preparación de la superficie mediante granallado Sa 2 1/2 y dos capas de minio electrolítico (anticorrosiva) que se trata de una capa primera capa de tipo sigmaprime 200 de mínimo 100 micras y una segunda mano de tipo sigmacover 280 de mínimo 40 micras. Será necesario es- perar el tiempo de secado requerido entre las dos aplicaciones. Acabado en gris oscuro o a decisión de la DF.								
	pintura barandilla	2	22,000				44,000		
							44,000	21,80	959,20
TOTAL SUBCAPÍTULO 003 BARANDILLA									14.207,18
001	ESTRUCTURA						1,000	12.200,61	12.200,61
002	PAVIMENTO DE TRAMEX						1,000	8.677,20	8.677,20
003	BARANDILLA						1,000	14.207,18	14.207,18
004	CONTROL ARQUEOLÓGICO						1,000	1.500,00	1.500,00
TOTAL CAPÍTULO 03 PLATAFORMA ERMITTIA									36.584,99

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

HAB ERMITTIA PRAILEAITZ

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 AREA Y ZONAS DE INTERPRETACIÓN									
01_NIFVE0209	m	REPASO EXPLANACIÓN							
	Repaso de explanada ya existente en terrenos de tránsito, mediante retroexcavadora hasta una profundidad de 1.0 m, rellenando con el material existente en el lugar, los regueros y socavones, procediendo al saneamiento de los blandones existentes. Se incluye la extracción de tocones y dar a la superficies rasantes una pendiente del 1.5-3 % para la correcta evacuación del agua.								
	Tramo P00	1	12,000	10,000		120,000			
							120,000	6,28	753,60
CAM210402_HAB	m³	ZAHORRA EN EXPLANADA							
	ZONA PEATONAL, FORMADO POR BASE DE TERRENO COMPACTADO AL 95% PM Y FIRME DE ZAHORRA NATURAL, INCLUIDO CONFORMACIÓN DE CUNETAS.								
	Tramo P00	1	12,000	10,000	0,300	36,000			
							36,000	60,04	2.161,44
PB_870367A	m	VALLADO RUSTICO DE MADERA							
	Vallado de madera. Módulo de talanquera de 1,5 m de longitud, de rollizos torneados de madera tratada en autoclave para su exposición a la intemperie, formada por postes verticales y horizontales de 100 mm de diámetro y diagonal también de 100 mm. Tornillería en acero inoxidable. Totalmente instalada.								
	Tramo P00	1	12,000			12,000			
							12,000	152,05	1.824,60
19	m2	Siembra de herbáceas							
	Siembra manual a base de 30 g semillas herbáceas y rastrillado manual posterior para tapado								
	Tramo P00	1	12,000	10,000		120,000			
							120,000	0,58	69,60
HAB0104	ud	Poste señales A58							
	Rollizo de madera para colocación de señalización, realizado con madera tratada en autoclave siguiendo el proceso de vacío-presión-vacío a base de sales hidrosolubles libres de cromo y arsénico, para una clase de uso 4 según UNE_EN 335-2:2007, según señalética HAB, con cimentación directa en terreno, con todos los herrajes necesarios, completamente colocado. Medios auxiliares incluidos.								
	Tramo P00	1	1,000			1,000			
							1,000	305,00	305,00
CIM VAR	M3	CIMENTAC HORM - ZAPATAS							
	Hormigón HA-25/B/20/IIA+QA en Zapata aislada, armado con una parrilla de diámetro de 12mm c/15 y p.p. de arranques de pilares con 4 redondos de 16mm de acero B-500S, incluso ferrallado, separadores de hormigón 50mm, puesta en obra y vibrado, según EHE, incluido hormigón de limpieza, medido el volumen ejecutado.								
	Poste A58	1	0,500	0,500	0,500	0,125			
	Soporte grande	1	1,150	0,800	0,500	0,460			
	Soporte alto estrecho, A. Praileaitz	3	0,700	0,700	0,500	0,735			
	4 Mesas	2	3,500	0,450	0,500	1,575			
	4 Mesas	2	4,000	0,450	0,500	1,800			
	Soporte alto estrecho, aislado	2	0,700	0,700	0,500	0,490			
	Soporte grande + soporte estrecho	1	1,850	0,700	0,500	0,648			
	Mesa + soporte estrecho	3	1,850	0,700	0,500	1,943			
							7,776	371,25	2.886,84
HAB02066	m2	Pavimento Lajas piedra							
	Formación de pavimento a base de tierra con lajas irregulares de piedra caliza, de 3-4 cm de espesor, acabado natural, colocadas sobre terreno empotradas, con juntas de tierra vegetal cribada y fertilizada, suministrada en sacos y extendida con medios manuales, con espesor total de pavimento de 8 cm, incluso preparación previa de las piedras, cortes, remates de cantos, realización de encuentros con otros materiales, juntas y limpieza final. El replanteo de las piedras se realizará fomando líneas, según documentación gráfica. Incluidos los medios auxiliares y grupo electrógeno portátil para la correcta ejecución de los trabajos.								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

HAB ERMITTIA PRAILEAITZ

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Tramo P00, 1	1	16,000			16,000			
	Tramo P00, 2	1	7,500			7,500			
	Tramo P00, 3	1	3,500			3,500			
							27,000	49,00	1.323,00
HAB0302	ud					Soporte grande			
	Suministro y colocación de piezas de chapa de acero cortén de 8 mm de espesor, según señalética HAB, con cortes a laser, con partes tipo estampación con vaciado y colocación de lámina de 4 mm, con placas de anclaje, varillas y todos los elementos necesarios para su colocación								
	Tramo P00	1				1,000			
	Tramo E00	1				1,000			
							2,000	1.289,50	2.579,00
HAB0303	ud					Soporte alto estrecho			
	Suministro y colocación de piezas de chapa de acero cortén de 8 mm de espesor, según señalética HAB, con cortes a laser, con partes tipo estampación con vaciado y colocación de lámina de 4 mm, con placas de anclaje, varillas y todos los elementos necesarios para su colocación								
	Tramo P00	3				3,000			
	Tramo P10	1				1,000			
	Tramo E00	1				1,000			
	Tramo E01	1				1,000			
	Tramo E12	1				1,000			
	Errmittia 2, Fase 1	1				1,000			
	Mamutaren gunea, Fase 1	1				1,000			
	Tramo E16, soporte en barandilla	1				1,000			
							10,000	1.189,50	11.895,00
HAB0305	ud					Mesa			
	Suministro y colocación de piezas de chapa de acero cortén de 8 mm de espesor, según señalética HAB, con cortes a laser, con partes tipo estampación con vaciado y colocación de lámina de 4 mm, con placas de anclaje, varillas y todos los elementos necesarios para su colocación								
	Tramo P00	8				8,000			
	Tramo E01	1				1,000			
	Errmittia 2, Fase 1	1				1,000			
	Mamutaren gunea, Fase 1	1				1,000			
							11,000	1.238,00	13.618,00
HAB0705	ud					Señal HPL			
	Fabricación y colocación de módulo de señalización peatonal de HPL, con colocación sobre poste de diferentes materiales, con dimensiones 500 x 120 x 10 mm, sujeta con 4 ud de tornillería según material soporte (madera, hormigón o acero de espesor 3 mm), con diseño según señalética HAB								
	Tramo P00	1				1,000			
							1,000	146,00	146,00
PLA_HAB1	ud					Plataforma dos alturas de madera			
	Suministro, transporte y colocación de plataforma de madera en dos alturas, según planos, consistente en estructura a base de postes de 90x90 mm, vigas principales de 70x145 mm, suelo a base de tablas de 45x145 mm y contrahuellas de 33x145 mm, realizados con madera tratada en autoclave siguiendo el proceso de vacío-presión-vacío a base de sales hidrosolubles libres de cromo y arsénico, para una clase de uso 4 según UNE_EN 335-2:2007, con cimentación directa en terreno, con todos los herrajes necesarios, completamente colocado. Medios auxiliares incluidos.								
							1,000	9.865,00	9.865,00
PLA_HAB2	ud					Rollizo vertical			
							66,000	100,00	6.600,00
TOTAL CAPÍTULO 04 AREA Y ZONAS DE INTERPRETACIÓN									54.027,08

HAB ERMITTIA PRAILEAITZ

9

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

HAB ERMITIA PRAILEAITZ

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO GR GESTION DE RESIDUOS									
890001	UD					SACO OBRA 1M3			
	SACOS DE OBRA DE RAFIA DE POLIPROPILENO ROBUSTO, 1M3 PARA EL ALMACENAMIENTO DE MATERIAL A GESTIONAR POR GESTOR AUTORIZADO, INCLUSO CLASIFICACIÓN A PIE DE OBRA CON MEDIOS MANUALES, CARGAS VARIAS, MANTENIMIENTO EN LA OBRA Y TRANSPORTES A OBRA Y A LUGAR DE GESTION.								
890007	UD					CONTENEDORES 7M3	3,000	43,41	130,23
	CONTENEDOR DE 7M3 ESTANCO PARA EL ALMACENAMIENTO DE MATERIAL A GESTIONAR POR GESTOR AUTORIZADO, INCLUSO CLASIFICACIÓN A PIE DE OBRA CON MEDIOS MANUALES, CARGAS VARIAS, MANTENIMIENTO EN LA OBRA Y TRANSPORTES A OBRA Y A LUGAR DE GESTION.								
890105	t PLÁSTICOS LIMPIOS INERTES						1,000	197,91	197,91
	CLASIFICACIÓN Y DEPÓSITO A PIE DE OBRA DE LOS RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y/O DEMOLICIÓN, INCLUSO ALMACÉN TEMPORAL, ALQUILER DE CONTAINER O SEMEJANTE, CARGA, RETIRADA, TRANSPORTE Y GESTIÓN POR GESTOR AUTORIZADO DE PLÁSTICOS LIMPIOS INERTES.								
890104	t PAPEL-CARTÓN						0,038	28,32	1,08
	CLASIFICACIÓN Y DEPÓSITO A PIE DE OBRA DE LOS RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y/O DEMOLICIÓN, INCLUSO ALMACÉN TEMPORAL, ALQUILER DE CONTAINER O SEMEJANTE, CARGA, RETIRADA, TRANSPORTE Y GESTIÓN POR GESTOR AUTORIZADO DE PAPEL Y CARTÓN								
890403	t OTROS RESIDUOS QUE CONTIENEN SUSTANCIAS PELIGROSAS						0,060	8,29	0,50
	CLASIFICACIÓN Y DEPÓSITO A PIE DE OBRA DE LOS RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y/O DEMOLICIÓN, INCLUSO ALMACÉN TEMPORAL, ALQUILER DE CONTAINER O SEMEJANTE, CARGA, RETIRADA, TRANSPORTE Y GESTIÓN POR GESTOR AUTORIZADO DE RESIDUOS QUE CONTIENE SUSTANCIAS PELIGROSAS.								
890501	t RESIDUOS URBANOS						0,110	250,00	27,50
	CLASIFICACIÓN Y DEPÓSITO A PIE DE OBRA DE LOS RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y/O DEMOLICIÓN, INCLUSO ALMACÉN TEMPORAL, ALQUILER DE CONTAINER O SEMEJANTE, CARGA, RETIRADA, TRANSPORTE Y GESTIÓN POR GESTOR AUTORIZADO DE RESIDUOS ASIMILABLES A URBANOS								
							0,030	8,29	0,25
TOTAL CAPÍTULO GR GESTION DE RESIDUOS									357,47

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

HAB ERMITTIA PRAILEAITZ

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO SS SEGURIDAD Y SALUD									
SUBCAPÍTULO SS.1 PROTECCION COLECTIVA									
882100	UD SEÑAL NORMALIZADA TRAFICO CON SOPORTE SEÑAL PROVISIONAL DE TRAFICO EN CHAPA DE ACERO GALVANIZADO, REFLEC- TANCIA NIVEL 1, CON SOPORTE METALICO, INCLUSO PUESTAS Y RETIRADAS SE- GÚN NECESIDADES, TRASLADOS DENTRO DE OBRA Y MANTENIMIENTO DURANTE TODO EL PERIODO NECESARIO.						1,000	105,09	105,09
882630	M. VALLA NORMALIZADA MOVIL METAL. CONTENCIÓN PEATONES VALLA NORMALIZADA MOVIL METALICA PARA CONTENCIÓN DE PEATONES Y ACO- TAMIENTO DE ESPACIOS, DE 2,5 M DELARGO Y 1,1 M DE ALTO, PROVISTA DE EN- GANCHES LATERALES PARA TRAZADO DE ALINEACIONES.						2,000	21,07	42,14
882102	UD CONO DE BALIZAMIENTO REFLECTANTE DE 0,50 M. CONO DE BALIZAMIENTO REFLECTANTE DE 0,50 M, INCLU-SO COLOCACION, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES Y MODULOS DEL M.O.P.						5,000	11,42	57,10
882120	M. CORDON DE BALIZAMIENTO. CORDON DE BALIZAMIENTO REFLECTANTE, INCLUSO SOPORTES, COLOCACION Y DESMONTAJE.						30,000	1,12	33,60
882501	UD EXTINTOR MANUAL DE POLVO POLIVALENTE DE 3 KG. EXTINTOR MANUAL DE POLVO POLIVALENTE DE 3 KG DE CAPACIDAD, INCLUSO SOPORTE, MONTAJE Y DESMONTAJE Y P.P. DE REVISIONES OBLIGATORIAS, SIN INCLUIR EL RECARGADO SI FUESE NECESARIO.						1,000	27,03	27,03
TOTAL SUBCAPÍTULO SS.1 PROTECCION COLECTIVA									264,96
SUBCAPÍTULO SS.2 EPI									
881023	UD CHALECO REFLECTANTE CHALECO REFLECTANTE						1,000	14,94	14,94
881001	UD CASCO DE SEGURIDAD. CASCO DE SEGURIDAD HOMOLOGADO.						1,000	2,34	2,34
881090	UD JUEGO DE TAPONES ANTIRUIDO DE SILICONA, AJUSTABLES JUEGO DE TAPONES ANTIRUIDO DE SILICONA, AJUSTABLES						1,000	1,44	1,44
881011	UD IMPERMEABLE. IMPERMEABLE.						1,000	17,56	17,56
881021	UD PAR BOTAS SEGURIDAD CUERO PAR DE BOTAS DE SEGURIDAD DE CUERO.						1,000	35,10	35,10
881005	UD MASCARILLA RES. ANTIPOLVO MASCARILLA RESPIRACION ANTIPOLVO.						1,000	10,83	10,83
881003	UD GAFA ANTIPOLVO. GAFA ANTIPOLVO Y ANTI-IMPACTOS.								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

HAB ERMITIA PRAILEAITZ

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
881018	UD PAR DE GUANTES DE CUERO.					PAR DE GUANTES DE CUERO.	1,000	9,67	9,67
881002	UD PANTALLA DE SEGURIDAD PARA SOLDADOR.					PANTALLA SEGURIDAD SOLD.	1,000	2,93	2,93
881004	UD GAFA DE SEGURIDAD PARA OXICORTE.					GAFA SEGURIDAD OXICORTE.	1,000	11,37	11,37
881006	UD FILTRO PARA MASCARILLA ANTIPOLVO.					FILTRO MASCARA ANTIPOLVO.	1,000	4,34	4,34
881007	UD PROTECTOR AUDITIVO.					PROTECTOR AUDITIVO.	1,000	0,43	0,43
881010	UD MONO O BUZO DE TRABAJO.					MONO O BUZO DE TRABAJO.	1,000	12,46	12,46
881012	UD MANDIL DE CUERO PARA SOLDADOR.					MANDIL DE CUERO SOLDADOR.	1,000	13,55	13,55
881013	UD PAR MANGUITOS PARA SOLDADOR.					PAR MANGUITOS SOLDADOR.	1,000	11,36	11,36
881014	UD PAR POLAINAS PARA SOLDADOR.					PAR POLAINAS SOLDADOR.	1,000	4,07	4,07
881015	UD PAR DE GUANTES PARA SOLDADOR.					PAR DE GUANTES SOLDADOR.	1,000	5,15	5,15
881027	UD PANTALLA SOLDADURA OXIAC.VENTAN.ABAT.ADAP CA/CASCO PANTALLA COMPATIBLE SOLDADURA OXIACETIL.,PROVISTA DE VENTANAL ABATI- BLE ADAPTABLE CABEZA PERMITIENDO USO DE CASCO, RESIST.A PERFORACION Y PENETRAC. POROBJETO CANDENTE,ANTIINFLAM.,HOMOLOG.S/O.G.S.H.T.						1,000	6,23	6,23
881031	UD MASCARILLA RESPIRATORIA CON 1 VALVULA Y FILTROS MASCARILLA RESPIRATORIA PARA PLOVO CON UNA VALVULAFABRICADA EN MA- TERIAL INALERGICO Y ATOXICO, PROVISTA DE FILTROS INTERCAMBIABLES PARA APROPIADOS, HO-MOLOGADA SEGUN O.G.S.H.T.						1,000	7,21	7,21
881032	UD MASCARILLA RESPIRATORIA CON 2 VALVULAS Y FILTROS MASCARILLA RESPIRATORIA PARA POLVO CON DOS VALVU- LAS,FABRICADA EN MATERIAL INALERGICO Y ATOXICO,PROVISTA DE FILTROS INTERCAMBIABLES PA- RA APROPIADOS, HOMOLOGADA SEGUN O.G.S.H.T.						1,000	17,26	17,26
							1,000	26,62	26,62

HAB ERMITTIA PRAILEAITZ

13



Financiado por
la Unión Europea

NextGenerationEU



MINISTERIO
DE INDUSTRIA, COMERCIO
Y TURISMO



Berreskuratze, Eraldaketa eta
Erresilientzia Plana



EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

TURISMO, MERKATARITZA
ETA KONTSUMO SAILA

DEPARTAMENTO DE TURISMO,
COMERCIO Y CONSUMO



DEBAKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE DEBA



Debabarreneko Garapen Agentzia

PRESUPUESTO GENERAL

RESUMEN DE PRESUPUESTO

HAB ERMITTIA PRAILEAITZ

CAPITULO	RESUMEN	EUROS
01	INFRAESTRUCTURA VIAL.....	24.707,45
02	ESTRUCTURAS Y MOBILIARIO	23.096,29
03	PLATAFORMA ERMITTIA	36.584,99
04	AREA Y ZONAS DE INTERPRETACIÓN	54.027,08
CC	CONTROL DE CALIDAD	501,81
GR	GESTION DE RESIDUOS.....	357,47
SS	SEGURIDAD Y SALUD	1.057,77
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		140.332,86
13,00 % Gastos generales		18.243,27
6,00 % Beneficio industrial.....		8.419,97
SUMA DE G.G. y B.I.		26.663,24
21,00 % I.V.A.		35.069,18
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		202.065,28
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		202.065,28

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de DOSCIENTOS DOS MIL SESENTA Y CINCO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

Noviembre 2024

BASOINSA S.L.